
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  27   del  01.02.2018. 
 

OGGETTO:  Prog. A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto” – Introduzione in mappa ed 

accatastamenti relativi alla cabina elettrica ed impianto di sollevamento adiacenti vasca di 

compenso ubicata in comune di Manoppello – affidamento incarico.-   
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno  uno  (01) del mese di febbraio  (02) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che il Commissario ad Acta del Ministero delle Politiche Agricole, Gestione ex 

Agensud, con decreto n. 260 del 28.12.2012 ha affidato in concessione a questa 

Amministrazione l’intervento denominato “Prog. A/GC n. 140 – Interventi per 

ammodernamento della rete irrigua”; 

che, quale ente concessionario dei lavori di costruzione di manufatti pubblici di 

bonifica, in base alle vigenti leggi e decreti degli enti finanziatori, il Consorzio è tenuto a 

procedere all’accatastamento delle opere dopo l’ultimazione dei lavori; 

che per quanto sopra si rende necessario provvedere alle introduzioni in mappa (Pregeo) 

ed accatastamenti (Dogfa) per la cabina elettrica e l’impianto di sollevamento relativi alla 

vasca in Comune di Manoppello Foglio 8, particella 751 inerenti i lavori in oggetto; 

che con  delibera della Deputazione Amministrativa n. 93 del 07.03.2014 è stato 

affidato allo Studio Tecnico Geom. Alessandro Petaccia con sede in Chieti – Via Palazzi n. 

2 –le operazioni di attività tecnico-amministrative  per l’accatastamento di immobili 

consortili in genere, sulla base del preventivo datato 06.03.2014 che prevede i seguenti 

compensi:  



- per ogni tipo mappale o frazionamento € 900,00 

- per ogni unità immobiliare Docfa € 400,00 

Oltre IVA, contributo integrativo e spese documentate; 

Vista la nota del Responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa Angela Berarducci con 

la quale propone di provvedere all’accatastamento con affidamento al predetto Studio 

Tecnico geom. Alessandro Petaccia  per un costo presunto di € 2.600,00 (€ 900,00x2+€400) 

oltre IVA e contributo Integrativo Cassa Geometri 5% oltre spese documentate; 

 Ritenuto provvedere in merito; 

 Visto lo statuto consortile; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Visti il curriculum, la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e 

incompatibilità, nonché la dichiarazione di “Altri incarichi” rilasciati in attuazione degli 

obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018  

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare lo Studio Tecnico geom. Petaccia Alessandro a porre in essere tutte le 

attività tecnico-amministrative necessarie alle introduzioni in mappa (Pregeo) 

l’accatastamento (Dogfa) della Cabina elettrica e dell’impianto di sollevamento adiacenti 

la vasca di compenso ubicata nel Comune di Manoppello, Foglio 8, particella 751, 

inerenti i lavori “Prog. A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua 

con sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto”;  

2) Le condizioni economiche del presente affidamento sono stabilite dalla delibera della 

Deputazione Amministrativa n. 93 del 07.03.2014 di affidamento al predetto Studio 

Tecnico delle operazioni di attività tecnico-amministrativa per l’accatastamento di 

immobili consortili, quantificate in € € 2.600,00 (€ 900,00x2+€400) oltre IVA e 

contributo Integrativo Cassa Geometri 5% oltre spese documentate; 

3) di impegnare la spesa di cui al punto precedente da imputare al Cap.67 denominato 



“Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione consortile 2018; 

4) di  autorizzare il settore economico finanziario alla liquidazione al suddetto professionista 

a prestazione effettuata e  dopo presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli 

uffici competenti; 

5) Di dare incarico al competente Settore Catasto consortile per ogni adempimento 

conseguente al presente deliberato. 

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        12,00            del giorno           01.02.2018               alle ore           13,00   

del giorno 02.02.2018  

Chieti, lì 02.02.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


